ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021

                           Kính gửi:
- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- UBND/Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch
COVID-19 các huyện, thị xã, thành phố;
- Ban điều hành các khách sạn cách ly
tập trung có thu phí.

Thực hiện Công điện số 597/CĐ-BCĐ ngày 05/5/2021 của Ban Chỉ đạo Quốc
gia phòng, chống dịch COVID-19 về việc thực hiện nghiêm các quy định về cách ly
tập trung và quản lý sau kết thúc cách ly tập trung phòng, chống dịch COVID-19;
UBND tỉnh Quảng Nam đã ban hành Công văn chỉ đạo số 2570/UBND-KGVX
ngày 05/5/2021 về việc triển khai thực hiện Công điện số 597/CĐ-BCĐ ngày
05/5/2021 của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19.

Tuy nhiên, cũng trong ngày 05/5/2021, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống
dịch COVID-19 ban hành Công điện số 600/CĐ-BCĐ về việc điều chỉnh thời gian
cách ly tập trung, thời gian quản lý sau khi kết thúc cách ly tập trung và xét nghiệm
phòng, chống dịch COVID-19 nên UBND tỉnh yêu cầu các Sở, Ban, ngành của tỉnh,
UBND/Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các huyện, thị xã, thành phố
thực hiện ngay các nội dung cụ thể như sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm nội dung Công văn số 2570/UBND-KGVX
ngày 05/5/2021 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Công điện số 597/CĐ-
BCĐ ngày 05/5/2021 của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19.

2. Điều chỉnh thời gian cách ly tập trung, thời gian quản lý sau khi kết thúc
cách ly tập trung và xét nghiệm phòng chống dịch COVID-19, cụ thể như sau:

- Điều chỉnh thời gian cách ly tập trung đối với các trường hợp phải cách ly
tập trung theo quy định từ ít nhất 14 ngày lên ít nhất 21 ngày liên tục tại khu cách ly
tập trung kể từ ngày vào khu cách ly hoặc tiếp xúc lần cuối với người nhiễm SARS-
CoV-2 và tiến hành lấy mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2 ít nhất 3 lần vào ngày đầu,
ngày thứ 14 và ngày thứ 20 trong thời gian cách ly tập trung.

- Điều chỉnh thời gian tiếp tục theo dõi sức khỏe tại nhà, nơi lưu trú 14 ngày
xuống còn 07 ngày sau khi kết thúc cách ly tập trung và tiến hành lấy mẫu xét
nghiệm SARS-CoV-2 vào ngày thứ 7 (tính từ ngày kết thúc cách ly tập trung).

V/v điều chỉnh thời gian cách ly
tập trung, thời gian quản lý sau
khi kết thúc cách ly tập trung và
xét nghiệm phòng, chống dịch

COVID-19

2

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành ủy;
- Báo Q.Nam, Đài PT-TH Q.Nam;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, NC, KGVX.
D:\QUANG VX\Năm 2021\Công văn UBND tỉnh\Triển khai
thực hiện CĐ 600 của BYT về điều chỉnh thời gian CL.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Văn Tân

		2021-05-05T21:54:21+0700
	Quảng Nam

		2021-05-05T21:56:21+0700
	Quảng Nam

		2021-05-05T21:56:24+0700
	Quảng Nam

		2021-05-05T21:56:25+0700
	Quảng Nam

		2021-05-05T21:56:25+0700
	Quảng Nam